
(1)男女別合格率①

(2)男女別合格率②

出願者

受験者

合格者

合格率

出願者

受験者

合格者

合格率

出願者

受験者

合格者

合格率

(3)設置主体別合格率

出願者

受験者

合格者

合格率

出願者

受験者

合格者

合格率

出願者

受験者

合格者

合格率

出願者

受験者

合格者

合格率

86.29% 86.21%

63.65% 71.09%

29.37% 41.10%34.29%

区　　　分 総　　数

男

(41.95%)

179名 89名 (49.72%) 90名 (50.28%)

その他

（旧４年制
卒、受験資
格認定者）

655名 405名 (61.83%) 250名 (38.17%)

522名 303名 219名

4,201名 1,676名 (39.90%) 2,525名 (60.10%)

67.92%

(56.90%)

6,185名 2,633名 (42.57%) 3,552名 (57.43%)

76.85% 84.43% 84.49% 76.31% 0.00%

1名

14,949名 687名 303名 13,958名 1名

32名 370名

区　　　分 総　　数 女

11,488名 580名 256名 10,652名 0名

34.29% 62.18% 53.13% 23.78% 0.00%

86.24%

６年制
既卒

6,378名 2,749名 (43.10%) 3,629名

(61.33%)

7,108名 2,750名

67.92% 76.53% 70.91% 67.76% －

合計

16,658名 712名 311名 15,634名

1名

179名 74名 17名 88名 0名

その他

（旧４年制
卒、受験資
格認定者）

655名 136名 35名 483名 1名

522名 119名

55名 6,032名 －

86.24% 91.70% 92.59% 85.72% －

4,201名 75名 39名 4,087名 －

６年制
既卒

6,378名 102名 58名 6,218名

－

7,108名 431名 200名 6,477名 －

６年制
新卒

9,625名 474名 218名 8,933名 －

8,242名 470名 216名 7,556名

－

6,185名 98名

合　格　率 76.85% 73.74% 79.01%

区　　　分 総　　数 国立 公立 私立 その他

(38.69%) 4,358名 (61.31%)

６年制
新卒

9,625名 3,827名 (39.76%) 5,798名 (60.24%)

8,242名 3,187名 (38.67%) 5,055名

(58.05%)

合　格　者 11,488名 4,515名 (39.30%) 6,973名 (60.70%)

受　験　者 14,949名 6,123名 (40.96%) 8,826名 (59.04%)

出　願　者 16,658名 6,981名 (41.91%) 9,677名 (58.09%)

第101回薬剤師国家試験の結果について

男 女

資料１ 

平成28年2月27日､28日実施 

平成28年3月28日 合格発表 



１．第101回薬剤師国家試験の合格基準

（注）　配点は１問２点（686点満点）

２．試験問題正答

１日目① １日目②
問No 科目 正答 問No 科目 正答 問No 科目 正答 問No 科目 問No 科目

1 物理 4 31 薬理 2 61 病態 3 91 物理 4 5 121 衛生 2 5

2 物理 5 32 薬理 4 62 病態 4 92 物理 2 - 122 衛生 4 -

3 物理 3 33 薬理 3 63 病態 4 93 物理 4 - 123 衛生 1 -

4 物理 1 34 薬理 5 64 病態 3 94 物理 2 3 124 衛生 3 4

5 物理 2 35 薬理 1 65 病態 2 95 物理 2 3 125 衛生 3 4

6 化学 3 36 薬理 4 66 病態 4 96 物理 4 - 126 衛生 3 5

7 化学 4 37 薬理 3 67 病態 4 97 物理 1 5 127 衛生 4 5

8 化学 3 38 薬理 1 68 病態 5 98 物理 2 - 128 衛生 2 3

9 化学 1 39 薬理 4 69 病態 1 99 物理 2 4 129 衛生 1 5

10 化学 2 40 薬理 3 70 病態 3 100 物理 1 4 130 衛生 1 4

11 生物 2 41 薬剤 4 71 法規 1 101 化学 1 2 131 衛生 1 4

12 生物 5 42 薬剤 3 72 法規 3 102 化学 3 5 132 衛生 1 2

13 生物 2 43 薬剤 5 73 法規 2 103 化学 5 - 133 衛生 1 -

14 生物 4 44 薬剤 4 74 法規 3 104 化学 5 - 134 衛生 2 3

15 生物 4 45 薬剤 4 75 法規 4 105 化学 2 - 135 衛生 2 4

16 衛生 3 46 薬剤 1 76 法規 2 106 化学 1 2 136 衛生 1 4

17 衛生 4 47 薬剤 1 77 法規 4 107 化学 1 4 137 衛生 5 -

18 衛生 2 48 薬剤 2 78 法規 4 108 化学 3 4 138 衛生 3 4

19 衛生 5 49 薬剤 2 79 法規 1 109 化学 3 5 139 衛生 2 3

20 衛生 4 50 薬剤 5 80 法規 4 110 化学 2 4 140 衛生 6 -

21 衛生 1又は2 51 薬剤 2 81 実務 4 111 生物 3 5 141 法規 1 2

22 衛生 3 52 薬剤 4 82 実務 5 112 生物 1 4 142 法規 4 -

23 衛生 2 53 薬剤 3 83 実務 3 113 生物 2 5 143 法規 3 4

24 衛生 1 54 薬剤 1 84 実務 1 114 生物 2 4 144 法規 3 4

25 衛生 5 55 薬剤 2 85 実務 5 115 生物 1 3 145 法規 2 4

26 薬理 2 56 病態 4 86 実務 3 116 生物 2 - 146 法規 2 4

27 薬理 2 57 病態 3 87 実務 4 117 生物 3 5 147 法規 1 4

28 薬理 4 58 病態 3 88 実務 2 118 生物 3 4 148 法規 4 5

29 薬理 5 59 病態 3 89 実務 4 119 生物 3 4 149 法規 3 5

30 薬理 5 60 病態 2 90 実務 2 120 生物 3 5 150 法規 3 -

必須問題　【問No.１～９０】 一般問題（薬学理論問題）
【問No.９１～１９５】

正答 正答

第101回薬剤師国家試験合格基準及び正答について

以下のすべての基準を満たした者を合格とする。

 ・全問題の得点が446点以上

 ・必須問題について、全問題への配点の70%以上で、かつ、構成する各科目の得点がそれぞれ配点の30%以上

資料２ 

平 成 2 8 年 ３ 月 2 8 日 
厚生労働省医薬･生活衛生局 



一般問題（薬学実践問題）　【問No.１９６～３４５】

１日目③ ２日目① ２日目② ２日目③
問No 科目 問No 科目 問No 科目 問No 科目 問No 科目

151 薬理 3 5 196 実務 3 - 246 実務 4 - 286 実務 2 3 331 実務 3 4

152 薬理 2 5 197 物理 247 薬理 1 - 287 病態 1 4 332 実務 1 3

153 薬理 1 2 198 実務 5 - 248 実務 4 5 288 病態 2 - 333 実務 2 -

154 薬理 2 3 199 物理 4 - 249 薬理 5 - 289 実務 5 - 334 実務 1 3

155 薬理 1 3 200 実務 1 - 250 実務 5 - 290 実務 2 3 335 実務 5 -

156 薬理 1 5 201 物理 1 5 251 薬理 1 2 291 病態 3 5 336 実務 2 -

157 薬理 3 4 202 実務 3 - 252 実務 1 3 292 実務 4 - 337 実務 2 -

158 薬理 4 5 203 物理 2 4 253 薬理 3 5 293 病態 4 - 338 実務 3 5

159 薬理 3 4 204 実務 3 4 254 実務 5 - 294 実務 1 4 339 実務 4 -

160 薬理 3 4 205 物理 2 5 255 薬理 1 3 295 病態 3 4 340 実務 2 5

161 薬理 1 5 206 実務 3 - 256 実務 2 - 296 実務 2 3 341 実務 3 -

162 薬理 2 4 207 化学 1 4 257 薬理 2 - 297 病態 5 - 342 実務 3 -

163 薬理 1 5 208 実務 258 実務 2 3 298 実務 2 5 343 実務 1 3

164 薬理 1 5 209 化学 2 5 259 薬理 2 5 299 病態 3 4 344 実務 1 -

165 薬理 2 4 210 化学 2 5 260 実務 3 4 300 実務 1 5 345 実務 3 -

166 薬剤 2 3 211 実務 3 5 261 薬理 4 - 301 病態 1 5

167 薬剤 2 4 212 実務 2 3 262 実務 2 - 302 実務 2 -

168 薬剤 3 - 213 化学 1 3 263 薬理 2 5 303 病態 2 -

169 薬剤 3 5 214 実務 4 - 264 実務 1 5 304 法規 3 -

170 薬剤 1 4 215 化学 3 4 265 実務 3 - 305 実務 1 2

171 薬剤 1 - 216 実務 2 - 266 薬剤 2 3 306 実務 3 -

172 薬剤 2 - 217 生物 3 5 267 薬理 3 4 307 病態 3 -

173 薬剤 1 5 218 実務 2 - 268 実務 5 - 308 実務 2 -

174 薬剤 2 3 219 生物 1 - 269 薬剤 2 - 309 法規 5 -

175 薬剤 2 4 220 実務 5 - 270 実務 1 - 310 実務 3 4

176 薬剤 4 - 221 生物 3 4 271 薬剤 2 - 311 法規 1 3

177 薬剤 1 - 222 実務 3 - 272 実務 4 - 312 法規 1 4

178 薬剤 2 4 223 生物 5 - 273 薬剤 4 - 313 実務 4 -

179 薬剤 3 - 224 実務 2 3 274 実務 2 - 314 実務 2 4

180 薬剤 5 - 225 生物 1 5 275 薬剤 4 5 315 法規 1 2

181 病態 2 5 226 実務 2 5 276 実務 1 4 316 実務 2 -

182 病態 4 5 227 衛生 3 4 277 薬剤 6 - 317 法規 5 -

183 病態 4 - 228 実務 3 - 278 実務 5 - 318 実務 2 -

184 病態 4 - 229 衛生 5 - 279 薬剤 3 5 319 法規 2 5

185 病態 2 - 230 実務 2 4 280 実務 2 4 320 実務 1 -

186 病態 3 - 231 衛生 5 - 281 薬剤 1 3 321 法規 3 4

187 病態 2 - 232 衛生 1 4 282 実務 2 4 322 実務 1 4

188 病態 2 4 233 実務 1 2 283 薬剤 2 5 323 法規 3 -

189 病態 2 4 234 衛生 2 - 284 実務 1 4 324 実務 3 5

190 病態 2 3 235 実務 3 - 285 薬剤 2 3 325 法規 2 4

191 病態 2 5 236 実務 3 - 326 実務 3 5

192 病態 1 - 237 衛生 4 - 327 実務 4 -

193 病態 3 5 238 実務 2 4 328 実務 2 -

194 病態 3 - 239 衛生 1 3 329 実務 2 -

195 病態 5 - 240 実務 2 - 330 実務 1 2

241 衛生 1 3

242 実務 1 4

243 衛生 1 -

244 実務 3 -

245 衛生 4 5

解なし

正答 正答 正答 正答 正答

解なし



  

 

 

不適切問題の取扱いについて 

 

１日目①【必須問題】 問 21 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

採点上の取扱い 

１と２の選択肢を正解として採点する。 

理 由 

選択肢１の特定健康診査・特定保健指導は一般的には二次予防に該

当するが、一次予防としての側面も否定できないため。 

 

資料３ 



  

 

 

２日目①【一般問題（薬学実践問題）】 問 197 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

採点上の取扱い 

採点対象から除外する。 

理 由 

本設問の条件では図が不適切であり、アミノグリコシド系抗生物質

及びβラクタム系抗生物質のいずれが図中のBに該当するかを特定

することができないため。 



  

 

 

２日目①【一般問題（薬学実践問題）】 問 208 

 

 

 

 

採点上の取扱い 

採点対象から除外する。 

理 由 

医師の処方意図を確認しながら選択肢１のような服薬指導を行う

ことは適切と考えられるが、本設問の正答とするには条件設定が不

十分であるため。 

 



受験者数 受験者数 合格者数 合格者数 合格率 合格率

名 名 名 名 ％ ％

９７ 9,785 8,583 8,182 － － 38.19

（２４年）

９８ 11,288 9,661 8,221 605 67.52 14.09

（２５年）

９９ 12,019 8,822 6,219 1,003 39.85 13.24

（２６年）

１００ 14,316 8,446 6,136 2,794 53.12 18.69

（２７年）

１０１ 14,949 8,242 7,108 4,201 67.92 34.29

（２８年）

（参考）第８２回～第９６回の合格者数

合　　　　　計 新　　　　　　卒

８２

（９年）

８３

（１０年）

８４

（１１年）

８５

（１２年）

８６

（１３年）

８７

（１４年）

８８

（１５年）

８９

（１６年）

９０

（１７年）

９１

（１８年）

９２

（１９年）

９３

（２０年）

９４

（２１年）

９５

（２２年）

９６

（２３年）

90

試験回次

試験回次

試験回次別合格者数の推移

受験者数

名

受験者数

名

合　　　　　　　　　計 ６　　年　　制　　新　　卒 ６　　年　　制　　既　　卒

受験者数

名名

86.24 6,185 522 179

7,312 60.84 70.49

13,773

15,189

11,590

11,046

12,112

10,850

11,048

11,529

10,683

11,148

8,72911,582

合格者数

名

8,641

8,929

9,044

合格者数

11,488 76.85

6,720

3,274

11,530

11,739

8,108

9,009

8,802

9,051

9,213

3,787

8,202

9,154

8,653

9,781

75.37

72.74

77.10

79.91

78.32

8,387

1,455

合格率

％

88.31

79.10

63.17

合格率

％

11,301

74.25

84.39

75.90

80.81

81.12

44.44

56.35

10,487

74.40

76.14

75.58

8,208

8,367

8,345

8,504

10,733

8,548

8,506

7,387

1,318

155

合格率

％

95.33

85.09

72.65

合格者数

名

7,367

7,010

8,626

8,455

8,791

10,025

8,620

9,106

523

8,747

2,517

52

受験者数

名

－

896

5,260

合格率

％

84.22

7,349

8,047

7,200

7,525

8,652

7,328

7,625

6,901

82.01

33.55

39.68

7,412

84.84

86.30

85.60

85.16

93.29

86.42

88.52

88.59

84.08

88.46

86.15

2,475

2,781

2,505

2,544

2,835

2,982

3,233

1,207

1,597

5,402

3,119

そ　　　　の　　　　他

受験者数

名

1,202

731

610

合格者数

名

1,362

2,964

2,591

3,321

3,748

4,456

2,909

1,835

680

2,195

3,264

1,403

合格者数

名

459

103

114

そ　　　　の　　　　他

合格率

％

1,415

1,304

1,734

1,002

1,629

1,377

1,723

1,588

48.04

54.59

57.43

44.98

48.96

60.42

58.50

56.49

46.18

53.29

48.77

51.26

38.67

49.05

49.26

平 成 2 8 年 ３ 月 2 8 日 

厚生労働省医薬･生活衛生局 

参考資料１ 



都道府県名 合格者数 都道府県名 合格者数

北 海 道 444 滋 賀 県 160

青 森 県 117 京 都 府 219

岩 手 県 115 大 阪 府 969

宮 城 県 257 兵 庫 県 671

秋 田 県 76 奈 良 県 171

山 形 県 77 和 歌 山 県 104

福 島 県 198 鳥 取 県 47

茨 城 県 220 島 根 県 43

栃 木 県 163 岡 山 県 123

群 馬 県 203 広 島 県 316

埼 玉 県 650 山 口 県 126

千 葉 県 668 徳 島 県 98

東 京 都 1,233 香 川 県 107

神 奈 川 県 813 愛 媛 県 107

新 潟 県 254 高 知 県 72

富 山 県 31 福 岡 県 465

石 川 県 82 佐 賀 県 67

福 井 県 37 長 崎 県 111

山 梨 県 80 熊 本 県 186

長 野 県 152 大 分 県 72

岐 阜 県 144 宮 崎 県 102

静 岡 県 209 鹿 児 島 県 116

愛 知 県 572 沖 縄 県 69

三 重 県 172 計 11,488

※合格証書の都道府県別送付枚数である。

第101回薬剤師国家試験　都道府県別合格者数

参考資料２ 

平 成 2 8 年 ３ 月 2 8 日 
厚生労働省医薬･生活衛生局 



出願者数 受験者数 合格者数 合格率 出願者数 受験者数 合格者数 合格率 出願者数 受験者数 合格者数 合格率 出願者数 受験者数 合格者数 合格率

(名) (名) (名) （％） (名) (名) (名) （％） (名) (名) (名) （％） (名) (名) (名) （％）

10 北海道大学 42 41 33 80.49 30 30 28 93.33 7 6 4 66.67 5 5 1 20.00

11 東北大学 36 35 27 77.14 20 20 16 80.00 5 5 5 100.00 11 10 6 60.00

12 千葉大学 56 55 46 83.64 35 35 34 97.14 10 10 10 100.00 11 10 2 20.00

13 東京大学 23 21 18 85.71 8 8 8 100.00 1 1 1 100.00 14 12 9 75.00

15 富山大学 72 70 58 82.86 54 54 48 88.89 8 7 5 71.43 10 9 5 55.56

16 金沢大学 46 45 41 91.11 35 35 34 97.14 3 3 2 66.67 8 7 5 71.43

17 京都大学 44 42 37 88.10 28 28 27 96.43 7 7 5 71.43 9 7 5 71.43

18 大阪大学 40 40 31 77.50 24 24 22 91.67 6 6 4 66.67 10 10 5 50.00

19 岡山大学 57 56 47 83.93 42 42 37 88.10 11 10 8 80.00 4 4 2 50.00

20 広島大学 50 49 42 85.71 38 38 33 86.84 6 6 4 66.67 6 5 5 100.00

21 徳島大学 60 58 50 86.21 41 41 39 95.12 6 6 4 66.67 13 11 7 63.64

22 九州大学 49 47 44 93.62 30 30 29 96.67 8 8 7 87.50 11 9 8 88.89

23 長崎大学 64 59 49 83.05 37 36 31 86.11 9 9 7 77.78 18 14 11 78.57

24 熊本大学 73 69 57 82.61 52 49 45 91.84 15 14 9 64.29 6 6 3 50.00

712 687 580 84.43 474 470 431 91.70 102 98 75 76.53 136 119 74 62.18

31 岐阜薬科大学 109 106 89 83.96 80 79 72 91.14 19 18 12 66.67 10 9 5 55.56

32 静岡県立大学 121 118 100 84.75 82 81 76 93.83 21 21 15 71.43 18 16 9 56.25

33 名古屋市立大学 81 79 67 84.81 56 56 52 92.86 18 16 12 75.00 7 7 3 42.86

311 303 256 84.49 218 216 200 92.59 58 55 39 70.91 35 32 17 53.13

国立　計

公立　計

第101回薬剤師国家試験　大学別合格者数

その他（旧４年制卒業者・受験資格認定者）総　　　　数

大学名

学
校
番
号

新　　　　卒

６年制卒業者

既　　　　卒

参考資料３ 

平 成 2 8 年 ３ 月 2 8 日 

厚生労働省医薬･生活衛生局 



出願者数 受験者数 合格者数 合格率 出願者数 受験者数 合格者数 合格率 出願者数 受験者数 合格者数 合格率 出願者数 受験者数 合格者数 合格率

(名) (名) (名) （％） (名) (名) (名) （％） (名) (名) (名) （％） (名) (名) (名) （％）

その他（旧４年制卒業者・受験資格認定者）総　　　　数
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51 北海道医療大学 271 208 171 82.21 172 112 104 92.86 90 90 66 73.33 9 6 1 16.67

52 北海道薬科大学 374 333 232 69.67 190 151 106 70.20 180 179 126 70.39 4 3 0 0.00

53 東北薬科大学 443 387 326 84.24 273 224 201 89.73 157 153 124 81.05 13 10 1 10.00

54 城西大学 446 429 289 67.37 202 198 129 65.15 229 221 156 70.59 15 10 4 40.00

55 東邦大学 270 240 222 92.50 206 180 177 98.33 59 57 45 78.95 5 3 0 0.00

56 北里大学 334 322 290 90.06 255 250 236 94.40 74 68 51 75.00 5 4 3 75.00

57 慶應義塾大学 194 189 162 85.71 158 158 144 91.14 32 28 17 60.71 4 3 1 33.33

58 昭和大学 293 289 212 73.36 187 185 143 77.30 103 102 69 67.65 3 2 0 0.00

59 昭和薬科大学 312 296 251 84.80 203 188 159 84.57 106 105 92 87.62 3 3 0 0.00

60 東京薬科大学 528 485 428 88.25 380 344 316 91.86 135 132 111 84.09 13 9 1 11.11

61 東京理科大学 118 109 88 80.73 77 73 62 84.93 21 20 14 70.00 20 16 12 75.00

62 日本大学 380 290 261 90.00 218 140 136 97.14 158 149 124 83.22 4 1 1 100.00

63 星薬科大学 372 348 307 88.22 264 243 221 90.95 102 101 83 82.18 6 4 3 75.00

64 明治薬科大学 368 322 297 92.24 285 245 236 96.33 74 70 61 87.14 9 7 0 0.00

65 帝京大学 479 453 306 67.55 292 274 188 68.61 179 173 115 66.47 8 6 3 50.00

66 新潟薬科大学 341 286 212 74.13 155 110 101 91.82 178 173 111 64.16 8 3 0 0.00

67 北陸大学 306 252 146 57.94 76 36 35 97.22 206 200 106 53.00 24 16 5 31.25

68 名城大学 327 286 262 91.61 255 216 209 96.76 62 62 51 82.26 10 8 2 25.00

69 京都薬科大学 494 448 410 91.52 401 363 344 94.77 76 73 63 86.30 17 12 3 25.00

70 大阪薬科大学 438 393 343 87.28 328 290 260 89.66 103 98 79 80.61 7 5 4 80.00

71 近畿大学 206 191 174 91.10 152 140 134 95.71 48 46 38 82.61 6 5 2 40.00

72 摂南大学 337 319 264 82.76 256 243 203 83.54 78 74 60 81.08 3 2 1 50.00

73 神戸学院大学 314 294 246 83.67 217 202 172 85.15 92 88 72 81.82 5 4 2 50.00



出願者数 受験者数 合格者数 合格率 出願者数 受験者数 合格者数 合格率 出願者数 受験者数 合格者数 合格率 出願者数 受験者数 合格者数 合格率

(名) (名) (名) （％） (名) (名) (名) （％） (名) (名) (名) （％） (名) (名) (名) （％）

その他（旧４年制卒業者・受験資格認定者）総　　　　数

大学名

学
校
番
号

新　　　　卒

６年制卒業者

既　　　　卒

74 神戸薬科大学 357 324 290 89.51 249 221 210 95.02 104 99 77 77.78 4 4 3 75.00

75 武庫川女子大学 361 345 253 73.33 179 166 132 79.52 171 169 115 68.05 11 10 6 60.00

76 福山大学 155 135 105 77.78 88 72 60 83.33 63 61 44 72.13 4 2 1 50.00

77 徳島文理大学 458 410 233 56.83 185 143 101 70.63 258 252 127 50.40 15 15 5 33.33

78 第一薬科大学 376 331 147 44.41 67 53 49 92.45 150 146 81 55.48 159 132 17 12.88

79 福岡大学 317 282 252 89.36 242 212 200 94.34 68 66 51 77.27 7 4 1 25.00

80 就実大学 159 121 86 71.07 84 47 43 91.49 73 72 42 58.33 2 2 1 50.00

81 九州保健福祉大学 192 161 134 83.23 99 72 71 98.61 89 86 63 73.26 4 3 0 0.00

82 青森大学 133 104 56 53.85 56 30 22 73.33 74 72 34 47.22 3 2 0 0.00

83 日本薬科大学 443 383 201 52.48 113 73 59 80.82 296 280 139 49.64 34 30 3 10.00

84 城西国際大学 156 133 86 64.66 57 43 32 74.42 91 87 54 62.07 8 3 0 0.00

85 千葉科学大学 194 173 120 69.36 62 44 35 79.55 128 126 85 67.46 4 3 0 0.00

86 帝京平成大学 508 392 197 50.26 179 77 44 57.14 320 307 152 49.51 9 8 1 12.50

87 武蔵野大学 180 169 155 91.72 122 113 109 96.46 57 56 46 82.14 1 0 0 0.00

88 広島国際大学 286 237 176 74.26 126 83 75 90.36 158 154 101 65.58 2 0 0 0.00

89 奥羽大学 195 147 91 61.90 114 71 36 50.70 75 72 55 76.39 6 4 0 0.00

90 国際医療福祉大学 228 225 195 86.67 107 107 106 99.07 118 117 89 76.07 3 1 0 0.00

91 愛知学院大学 204 182 158 86.81 121 100 94 94.00 81 80 64 80.00 2 2 0 0.00

92 金城学院大学 235 223 163 73.09 100 91 76 83.52 135 132 87 65.91 － － － －

93 同志社女子大学 179 172 136 79.07 130 126 104 82.54 48 45 32 71.11 1 1 0 0.00

94 崇城大学 211 179 157 87.71 143 114 107 93.86 65 63 49 77.78 3 2 1 50.00

95 高崎健康福祉大学 129 120 94 78.33 66 57 51 89.47 63 63 43 68.25 － － － －

96 横浜薬科大学 372 362 244 67.40 133 132 104 78.79 239 230 140 60.87 － － － －
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97 大阪大谷大学 243 208 135 64.90 116 82 50 60.98 127 126 85 67.46 － － － －

98 松山大学 159 143 91 63.64 71 56 44 78.57 88 87 47 54.02 － － － －

99 長崎国際大学 150 118 82 69.49 82 55 46 83.64 68 63 36 57.14 － － － －

100 岩手医科大学 245 215 138 64.19 158 129 76 58.91 87 86 62 72.09 － － － －

101 いわき明星大学 75 75 74 98.67 54 54 54 100.00 21 21 20 95.24 － － － －

102 姫路獨協大学 163 131 75 57.25 61 31 20 64.52 102 100 55 55.00 － － － －

103 兵庫医療大学 226 221 129 58.37 102 102 44 43.14 124 119 85 71.43 － － － －

104 安田女子大学 125 115 80 69.57 65 57 40 70.18 60 58 40 68.97 － － － －

105 鈴鹿医療科学大学 125 113 93 82.30 73 61 55 90.16 52 52 38 73.08 － － － －

106 立命館大学 150 140 127 90.71 127 117 112 95.73 23 23 15 65.22 － － － －

15,634 13,958 10,652 76.31 8,933 7,556 6,477 85.72 6,218 6,032 4,087 67.76 483 370 88 23.78

1 1 0 0.00 － － － － － － － － 1 1 0 0.00

16,658 14,949 11,488 76.85 9,625 8,242 7,108 86.24 6,378 6,185 4,201 67.92 655 522 179 34.29

私立　計

総計

その他（厚生労働大臣認定
者（薬剤師法第15条第2

号））


